

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ INSTITUTO DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO

Rua Alberto Santos Dumont, s/n, Residencial Jardim Universitário, Xinguara – Pará, CEP: 68557-335. Telefone (94) 2101-5934 | E-mail: ietu@unifessspa.edu.br

EDITAL 008/2022 - COMISSÃO ELEITORAL, DE 10 DE MAIO DE 2022

LOCAL DE VOTAÇÃO

A Comissão Eleitoral do Instituto de Estudos do Trópico Úmido, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 068/2022 - IETU/UNIFESSPA, PROMULGA, o LOCAL DE VOTAÇÃO no processo de consulta direta à comunidade universitária do IETU, com a indicação conjunta dos candidatos aos cargos de Diretor e Diretor Adjunto do IETU/UNIFESSPA, para o quadriênio 2022-20226, conforme segue abaixo:

Art. 1º A Comissão Eleitoral apresenta abaixo o local de votação que poderá ser usado pela Comunidade Acadêmica da Unifesspa, durante todo o período de realização do processo de votação.

I – Laboratório de Informática do Instituto de Estudos do Trópico Úmido – IETU, localizado na sala 03 da Unidade II (Residencial Jardim Universitário), no Campus de Xinguara.

- Art. 2º A Comissão Eleitoral ratifica que a votação será on-line e pode ser feita de qualquer lugar que tenha disponibilidade de internet, por meio do computador, notebook, celular, tablets ou outro equipamento que tenha os programas necessários para essa finalidade.
- Art. 3º Membros da Comissão Eleitoral estarão à disposição no local supracitado para orientar os eleitores no dia da eleição.
- Art. 4º Um servidor do setor de T.I. irá acompanhar, tecnicamente, o processo eleitoral no local apresentado acima.

Art. 5º Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Eleitoral.

COMISSÃO ELEITORAL:

Henrique dos Angos Gomparaim Henrique dos Anjos Bomjardim (Docente)

Presidente da Comissão

Laila Mayara Drebes Representante docente

Eliane Miranda Machado Representante técnico administrativo Marcos Alexandre Gorçalves
Representante técnico administrativo

Mateus Vieira Soares
Representante discente

Jacilene Kelly Rodrigues Ferreira de Souza
Representante discente